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PIERWSZE CZYTANIE 
Jr 31, 7–9

Czytanie z Księgi proroka Jeremiasza:  Tak 
m·wi Pan: Wykrzykujcie radoŜnie na czeŜĺ 
Jakuba, weselcie siň pierwszym wŜr·d 
narod·w! GğoŜcie, wych-walajcie i m·wcie: 
Pan wybawiğ sw·j lud, Resztň Izraela! Oto 
sprowadzň ich z ziemi p·ğnocnej i zgromadzň 
ich z kraŒc·w ziemi. SŃ wŜr·d nich 
niewidomi i dotkniňci kalec-twem, kobieta 
brzemienna wraz z poğoŨ-nicŃ: powracajŃ 
wielkŃ gromadŃ. Oto wyszli z pğaczem, lecz 
wŜr·d pociech ich przy-prowadzň. Przywiodň 
ich do strumienia wody r·wnŃ drogŃ ï nie 
potknŃ siň na niej. Jestem bowiem ojcem dla 
Izraela, a Efraim jest moim synem 
pierworodnym.

Oto słowo Boże

PSALM RESPONSORYJNY 
Ps 126, 1–6

Pan B·g uczyniğ wielkie rzeczy dla nas

Gdy Pan odmienił los Syjonu, 
wydawało się nam, że śnimy. 
Usta nasze były pełne śmiechu, 
a język śpiewał z radości.
Mówiono wtedy między poganami:
„Wielkie rzeczy im Pan uczynił”. 
Pan uczynił nam wielkie rzeczy 
i ogarnęła nas radość.
Odmień znowu nasz los, Panie,
jak odmieniasz strumienie na Południu. Ci, 
którzy we łzach sieją,
żąć będą w radości.

Idą i płaczą niosąc ziarno na zasiew, 
lecz powrócą z radością 
niosąc swoje snopy.

DRUGIE CZYTANIE 
Hbr 5, 1–6

Czytanie z Listu do Hebrajczyków: Każdy 
arcykapłan z ludzi brany, dla ludzi bywa 
ustanawiany w sprawach odnoszą-cych się 
do Boga, aby składał dary i ofiary za 
grzechy. Może on współczuć z tymi, którzy 
nie wiedzą i błądzą, ponieważ sam podlega 
słabościom. I ze względu na nią powinien jak 
za lud, tak i za samego siebie składać ofiary 
za grzechy. I nikt sam sobie nie bierze tej 
godności, lecz tylko ten, kto jest powołany 
przez Boga jak Aaron. Podobnie i Chrystus 

K O M E N T A R Z
 W ostatnią niedzielę słyszeliśmy prośbę 

uczniów Jakuba i Jana skierowaną do 
Jezusa, by mogli przebywać w Jego chwale. 
Dziś słyszymy prośbę Bartymeusza: 
„Jezusie, Synu Dawida, ulituj się nade mną!” 
W modlitwie Pańskiej prosimy między 
innymi: „chleba naszego powszedniego daj 
nam dzisiaj”.

  Modlitwa prośby chyba nam najczęściej 
towarzyszy. Rodzi się w nas niejako spon-
tanicznie. Osoby, które rzadko się modlą 
mówią, że przynajmniej w czasie trudnych 
doświadczeń zanoszą prośby do Boga. Nie 
przypadkowo w języku polskim funkcjonuje 
wyrażenie: „jak trwoga to do Boga”. 

  I nie ma w tym nic złego, że prosimy, bo 
przecież sam Pan Jezus nas do tego 
rodzaju modlitwy zaprasza. Zadbajmy 
jedynie, by modlitwa także modlitwa prośby 
kształtowała w nas postawę ufnego, Bożego 
DZIECKA, które staje przed dobrym, 
kochającym OJCEM.
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Nabożeństwo różańcowe zostanie odpra-
wione o godz.17.00, a po nim modlić się 
będziemy za zmarłych polecanych w wypo-
minkach rocznych.
W czwartek, 1 listopada, przeżywać 
będziemy Uroczystość Wszystkich Świę-
tych. Msze św. w kościele będą sprawo-
wane według następującego porządku:         
o godz. 7.00., 8.30., 10.00., 11.30., 18.00. 
Nie będzie Mszy św. o godz. 20.00. 
Procesja na cmentarz wyruszy z naszego 
kościoła zaraz po Mszy św. o godz. 11.30. 
Po procesji, ok. godz. 13.30. zostanie odpra-
wiona Msza św. na cmentarzu w intencji 
zmarłych, polecanych w wypominkach.
W dniach od 1 do 8 listopada można 
codziennie zyskać odpust zupełny za 
pobożne nawiedzenie cmentarza i odmó-
wienie modlitwy za zmarłych. Odpust ten 
wolno ofiarować jedynie za zmarłych. Wa-
runkiem podstawowym uzyskania odpustu 
jest stan łaski uświęcającej.
Prosimy o uporządkowanie grobów i nasze-
go cmentarza. Zwracamy się również            
z prośbą, aby śmieci z cmentarza składać 
do przeznaczonych na ten cel kontenerów.
W listopadzie, w sposób szczególny, mo-
dlimy się za zmarłych z naszych rodzin, 
dlatego przez cały miesiąc o godz. 18.00,       
w naszym kościele będzie odprawiana Msza 
św. w intencji zmarłych z naszej parafii i 
zmarłych spoczywających na naszym 
cmentarzu. W zakrystii i kancelarii para-
fialnej przyjmujemy na wypominki i na 
listopadową Mszę św. za naszych zmarłych.
Zapraszamy na kurs przedmałżeński dla 
narzeczonych prowadzony metodą warszta-
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tową w małej grupie wg programu „Radość 
iNadzieja”. Kurs rozpocznie się we wtorek, 
20 listopada 2018r. Zapisy i informacje          
o kursie są dostępne na parafialnej stronie 
internetowej w zakładce Sakramenty - 
Małżeństwo. 
W sobotę, 10 listopada br. siostra Rafaela 
organizuje dla dzieci, młodzieży i dorosłych 
pielgrzymkę do Sokółki - miejsca cudu 
Eucharystycznego. Zaplanowany jest pobyt 
w synagodze żydowskiej w Tykocinie oraz 
na Górze Krzyży i w Świętej Wodzie. Są 
jeszcze wolne miejsca. Zapisy u s. Rafaeli    
w niedzielę po Mszy św. o 11.30., oraz po 
różańcu dla dzieci tj. w poniedziałek, wtorek i 
w czwartek ok godz. 18,00. Zapraszamy.
W tym tygodniu przypada I czwartek, I piątek 
i I sobota miesiąca. W czwartek, 1 listopada i 
w piątek 2 listopada ze względu na przy-
padające w tych dniach uroczystości nie 
można odprawiać Mszy św. wotywnych.      
W sobotę, 3 listopada, Msza św. wotywna    
o Niepokalanym Sercu NMP o godz. 7.00.,
a zaraz po niej Nabożeństwo Różańcowe.
W pierwszy piątek miesiąca, 2 listopada br., 
po Mszy św. o godz. 18.00. zostanie 
odprawione, przed Najświętszym Sakra-
mentem Nabożeństwo Pierwszopiątkowe, 
prowadzone przez Wspólnotę Odnowy       
w Duchu Świętym wraz z Księdzem Opie-
kunem. Zapraszamy wszystkich parafian do 
wspólnej modlitwy. Nabożeństwo Wynagra-
dzające Bożemu Sercu, odprawiane jest 
cyklicznie, w każdy pierwszy piątek 
miesiąca.
W zeszłą niedzielę na tacę przeznaczoną na 
pomoc misjonarzom, zebraliśmy 9664 PLN. 
Wszystkim ofiarodawcom składamy 
serdeczne Bóg zapłać.

nie sam siebie okrył sławą przez to, iż stał się 
arcykapłanem, ale (uczynił to) Ten, który 
powiedział do Niego: Ty jesteś moim Synem, 
jam Cię dziś zrodził, jak i w innym (miejscu): 
Tyś jest kapłanem na wieki na wzór 
Melchizedeka. 

Oto słowo Boże

ŚPIEW PRZED EWANGELIĄ 
2 Tm 1, 10b

Nasz Zbawiciel Jezus Chrystus 
śmierć zwyciężył, 
a na życie rzucił światło przez Ewangelię

EWANGELIA  
Mk 10, 46–52

Słowa Ewangelii według Świętego Marka: 
Gdy Jezus wraz z uczniami i sporym tłumem 
wychodził z Jerycha, niewidomy żebrak, 
Bartymeusz, syn Tymeusza, siedział przy 
drodze. Ten słysząc, że to jest Jezus z 
Nazaretu, zaczął wołać: Jezusie, Synu 
Dawida, ulituj się nade mną! Wielu nasta-
wało na niego, żeby umilkł. Lecz on jeszcze 
głośniej wołał: Synu Dawida, ulituj się nade 
mną! Jezus przystanął i rzekł: Zawołajcie go! I 
przywołali niewidomego, mówiąc mu: Bądź 
dobrej myśli, wstań, woła cię. On zrzucił z 
siebie płaszcz, zerwał się i przyszedł do 
Jezusa. A Jezus przemówił do niego: Co 
chcesz, abym ci uczynił? Powiedział Mu 
niewidomy: Rabbuni, żebym przejrzał. Jezus 
mu rzekł: Idź, twoja wiara cię uzdrowiła. 
Natychmiast przejrzał i szedł za Nim drogą. 
Jednego 

Oto słowo Pańskie

W Klimatach:
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od 14.10 do 11.11.2018 r.
Módlmy się za zmarłych członków

kół Żywego Różańca i za dusze 
w czyśćcu cierpiące, o niebo dla 

tych, którzy na nie oczekują.

Rzymskokatolicka Parafia
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Nabożeństwa różańcowe
w naszej parafii

niedziela o godz.17.00,
dni powszednie 17.30

Dzieci zapraszamy 
w poniedziałki, wtorki 

i czwartki.

Październik miesiącem 
Różańca Świętego

W przyszłą niedzielę, 4 listopada br. przed 
Mszą św. o godz. 18.00. zostaną 
wprowadzone do świątyni relikwie św. 
Zygmunta Szczęsnego Felińskiego, Arcy-
biskupa Metropolity Warszawskiego w la-
tach 1862 – 1895. Za obronę praw Koś-
cioła i Ojczyzny został przez władze carskie 
skazany na wygnanie w głąb Rosji, gdzie 
spędził 20 lat. Zmarł w Krakowie nie mogąc 
wrócić do swojej diecezji. Założyciel 
Zgromadzenia Sióstr Franciszkanek Ro-
dziny Maryi.
Za kilkanaście dni będziemy przeżywali 
100. rocznicę odzyskania przez Polskę 
niepodległości. Po raz trzeci, w Świątyni 
Opatrzności Bożej zostanie zapalona 
Świeca Niepodległości, ofiarowana War-
szawie w 1867 r. przez papieża Piusa IX, 
obdarzonego przez naszych przodków 
mianem Defensor Poloniae (obrońca Pol-
ski), z życzeniem, by zapalono ją dopiero 
wówczas, gdy Polska będzie już wolna. 
Zamysłem Centrum Opatrzności Bożej jest, 
aby replika Świecy Niepodległości znalazła 
się w polskich domach i była zapalona 11 
listopada 2018 r. w naszych oknach. Do 
Świecy Niepodległości dołączony jest Akt
Dziękczynienia Polski oraz formularz do 
wpisania osobistych intencji, które będą 
uroczyście złożone przy ołtarzu głównym 
Świątyni Opatrzności w dniu 11 listopada 
2018 roku podczas Mszy św. o godz. 9.00 
i 12.00. Dobrowolny datek za świecę 
stanowi cegiełkę na wystrój organizowa-
nego przy Świątyni Opatrzności Muzeum 
św. Jana Pawła II i Prymasa Tysiąclecia,
a także prace wykończeniowe Świątyni. 
Świecę można nabyć przed kościołem. 
Dystrybucją zajmuje się Akcja Katolicka.

11.

Dobrowolny datek za świecę 
niepodległości stanowi cegiełkę 
na wystrój organizowanego przy 
Świątyni Opatrzności  Muzeum 
św. Jana Pawła II i Prymasa 
Tysiąclecia, a także prace wykoń-
czeniowe Świątyni. 
Świecę  można nabyć  przed 
kościołem. Dystrybucją  zajmuje  
się Akcja Katolicka.

http://www.parafiawilanow.pl
mailto:kancelaria@parafiawilanow.pl
mailto:ela.wrotek@gmail.com


Sobota 3 listopada 2018 roku
jest pierwszą sobotą miesiąca

W naszej parafii Nabożeństwo pierwszo-
sobotnie rozpoczynamy Mszą św. o godz. 
7.00, a potem przed Najświętszym Sakra-
mentem odmawiamy różaniec i podejmu-
jemy w ciszy rozważanie tajemnicy 
różańca.

Nr 503

  Okazało się, że Różaniec do Granic stał 
się najbardziej spektakularnym, polskim 
towarem eksportowym. Iskierka wykrzesana 
w Polsce poszła w świat - podobne inicjatywy 
były podejmowane w Stanach, Australii, 
Irlandii, Wielkiej Brytanii, we Włoszech    
w Chorwacji, Irlandii itd. Powstała nawet 
współczesna Święta Liga Narodów, która 
skupiła na modlitwie różańcowej 7 paź-
dziernika br. 47 krajów.

Pytanie czemu twórcy inicjatywy nie 
powtórzyli jej w tym roku? Okazuje się, że 
teraz kolej na kolejną wielką akcję, która 
powinna rozlać się na cały świat. Pod hasłem 
„Wynagradzaj za grzechy i ratuj swoją duszę” 
fundacja Solo Dios Basta, organizator Wielkiej 
Pokuty i Różańca do Granic, chce propago-
wać nabożeństwa pięciu pierwszych sobót   
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Logiczne argumenty przeciwko halloween:

Dlaczego chrześcijanie nie powinni obchodzić Halloween? - cd.

1 listopada obchodzimy uroczystoŜĺ Wszys-
tkich świňtych, wtedy dziňkujemy Bogu za dar 
ŜwiňtoŜci. Niekiedy uroczystoŜĺ tň bğňdnie 
utoŨsamia siň z Dniem Zadusznym, przy-
padajŃcym 2 listopada, kiedy wspomina siň 
wszystkich wiernych zmarğych. W·wczas 
KoŜci·ğ stara siň otoczyĺ modlitwŃ i wspom·c 
zmarğych, kt·rzy cierpiŃc w czyŜĺcu, oczekujŃ 
na udziağ w spoğe-cznoŜci zbawionych. 
Halloween dla dziecka jest zar·wno pewnym 
wstňpem (przypada w wigiliň Wszystkich 
świňtych), jak i kanwŃ do rozumienia tych 
uroczystoŜci (banalizacja Ŝmierci, duchy, 
straszydğa); sprowadzanie obecnych w naszej 
kulturze tych, wielkich ŜwiŃt: Wszystkich 
świňtych i Dnia Zadusznego do tzw. ñŜwiňta 
zmarğychò, poğŃczone z propagowaniem hallo-
ween moŨe niebezpiecznie kojarzyĺ te kato-
lickie tradycje np. ze spirytyzmem, kt·ry jest 
nie do pogodzenia z wiarŃ katolickŃ. 
PogaŒskie w swojej istocie obchody wigilii 
UroczystoŜci Wszystkich świňtych praktyko-
wane przez ludzi uznajŃcych siň za 
chrzeŜcijan zubaŨajŃ ich duchowo.
promotorzy halloween koncentrujŃ siň naj-
bardziej na dzieciach i mğodzieŨy, kt·re ï ze 
wzglňdu na wiek oraz nieznajomoŜĺ proble-
matyki duchowych zagroŨeŒ ï chňtniej 
przyjmujŃ atrakcyjnie opakowanŃ, ale 
duchowo niebezpiecznŃ ofertň halloween,
w Polsce halloween obecny jest w domach 
kultury, czy szkoğach i czňsto ğŃczy siň z pro-
pagowaniem okultyzmu (np. wr·Ũbiarstwa).

Argumenty zwolenników obchodzenia 
halloween oraz kontrargumenty:

1) Armia demonów 31. października ostatni
raz próbuje odnieść zwycięstwo nad
światem.

Jednak zostaje powalona potęgą radości 
Królestwa. Grzechem szatana jest pycha. 
Aby doprowadzić szatana do szału należy     
z niego zakpić. Jest to forma kpiny z wrogów 
Kościoła. Temu ma służyć halloween. 
Niektórzy powołują się tutaj na: Królowie 
ziemi powstają i władcy spiskują wraz z nimi 
przeciw Panu i przeciw Jego Pamazańcowi 
(…) Śmieje się Ten, który mieszka w niebie, 
Pan się z nich naigrawa (Ps 2,2-4). 
Określenia użyte w Psalmie 2: “Śmieje się” i 
“naigrawa” są antropomorficznymi zwrotami, 
wskazującymi na dysproporcję między 
potęgą Bożą a niemocą buntowników. 
Nawet jeżeli Bóg mógłby się z nich śmiać, to 
człowiek do końca życia będzie narażony na 
pokusy. Orężem chrześcijanina wobec 
szatana jest Łaska, a nie drwina.
Bóg widział, że wszystko, co uczynił, było 
bardzo dobre. Kwestia Szatana, duchów 
nieczystych i ewentualnych osób potępio-
nych nie powinna skłaniać do drwiny. Z całą 
powagą należy spojrzeć na ich dramat, 
dramat odrzucenia przez nich Boga.
2) Jest to forma świętowania wigilii

Wszystkich Świętych.
W centrum świętowania chrześcijańskiego 
jest Jezus Chrystus. W halloween można 
stwierdzić nieobecność: Jezusa Chrystusa, 
Najświętszej Maryji Panny, krzyża, 
zmartwychwstania, odkupienia, kapłana, 
Eucharystii, modlitwy. Halloween z duchem 
chrześcijaństwa nie ma nic wspólnego.
Warto oprzeć się inwazji toksycznej 
duchowości, spirytyzmiu, pewnych praktyk 
“soft” satanizmu i pokazać piękno naszej 
wiary. Dlatego też w wielu miastach jako 
alternatywę dla halloween organizuje się 
Noc Świętych. Noc Świętych to wieczór 
czuwania, modlitwy i refleksji. Chodzi 
również o to by pokazać, że imprezy i bale 
Halloween nie mają nic wspólnego z naszą 
tradycją, ani tym bardziej chrześcijańskim 
przeżywaniem tego święta. 

Ze względu na postępującą promocję okultyzmu i magii w środkach przekazu, w środowisku szkolnym i w społecznościach lokalnych, warto 
posiadać przynajmniej częściową wiedzę na temat szkodliwości tego “święta”, aby móc się do niego odnieść i wiedzieć, jak zareagować.

wiele dzieci w wieku przedszkolnym oraz − 
wczesnoszkolnym przeŨywa koszmary i lňki 
nocne. Dziağaniem nierozsŃdnym jest 
pobudzanie ich wyobraŦni w zakresie no-
wych, moŨliwych straszydeğ,
naleŨy zastanowiĺ siň, w jaki spos·b uza-
sadniaĺ dziecku Ŝmierĺ w rodzinie lub ciňŨ-
kŃ, ŜmiertelnŃ chorobň, jeŨeli jednoczeŜnie 
banalizuje siň i akceptuje wyŜmiewanie bar-
dzo powaŨnej rzeczywistoŜci ï umierania,
to ñŜwiňtoò odziera Ŝmierĺ z jej powagi, ka-
Ũe na niŃ patrzeĺ w kategoriach festynu, 
ponadto nie uczy szacunku dla zmarğych, 
cmentarzy itd.
halloween to promowanie i oferowanie 
dzieciom i mğodzieŨy makabrycznych 
gadŨet·w,
w przypadku tragedii najbliŨszej rodziny 
osoby umierajŃcej, przez oderwanie (i trak-
towanie w kategoriach zabawy) Ŝmierci, 
krwi, zwğok od procesu umierania oraz 
u dziecka może postępować znieczulica
wobec tych rzeczywistości,    

formy obchodzenia halloween sŃ sied-
liskiem ciemnoty i zabobonu.

−

−

−

−

−

−

ChrzeŜcijaŒskie argumenty przeciwko 
halloween:

cała symbolika i atmosfera halloween otwiera 
czğowieka na pewnŃ rzeczywistoŜĺ, kt·rej 
istnienie wielu ludzi kwestionuje, a jednak
istnieje i zagraŨa czğowiekowi,
wdraŨanie dzieci, mğodzieŨy i czňŜci 
dorosğych w przyzwolenie na praktyki okul-
tystyczne, choĺby pod pozorem zabawy
Ăprzekupywanie duch·wò naleŨy uznaĺ za
niezgodne z naukŃ KoŜcioğa,
sama atmosfera halloween bliŨsza jest na-
szym wyobraŨeniom piekğa niŨ nieba. W nie-
bie przecie nie ma hasajŃcych diabeğk·w,
potwor·w, koŜciotrup·w, wr·Ũek i czarownic,

jak wytğumaczyĺ dziecku, Ũe w czasie, kt·ry 
powinniŜmy dedykowaĺ pamiňci naszych 
Ŝwiňtych, ludzie bezmyŜlnie urzŃdzajŃ czarne 
bankiety, kryminalne kolacje i popoğudnia dla 
dzieci w makabrycznych strojach i maskach,
jak wytğumaczyĺ dziecku kwestiň szacunku 
dla zmarğych w uroczystoŜĺ Wszystkich 
Świętych, jeżeli dzień wcześniej ośmiesza się 
rzeczywistości eschatologiczne,

Krzysztof 
(za www.wychowanie.com.pl)

Źródło: 
http://dziennikparafialny.pl/2016/dlaczego-
chrzescijanie-nie-powinni-obchodzic-halloween/

1 listopada - Uroczystość Wszystkich Świętych
2 listopada - Dzień Zaduszny

    We czwartek 1 listopada będziemy obchodzić Uroczystość Wszystkich Świętych, a w piątek 2 listopada - Dzień Zaduszny. W dniach od 
1 do 8 listopada można codziennie zyskać odpust zupełny za pobożne nawiedzenie cmentarza i odmówienie modlitwy za zmarłych. Odpust 
ten wolno ofiarować jedynie za zmarłych. Warunkiem podstawowym uzyskania odpustu jest stan łaski uświęcającej.

 Wspomnienie Wszystkich Wiernych 
Zmarłych

   Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmar-
łych Kościół obchodzi 2 listopada i w tradycji 
polskiej dzień ten jest nazywany Dniem Za-
dusznym lub inaczej "zaduszkami". To wspo-
mnienie wprowadził opat benedyktynów w Clu-
ny we Francji, św. Odilon (Odylon). On to w 998 
roku zarządził modlitwy za dusze wszystkich 
zmarłych w dniu 2 listopada. Termin ten i sama 
idea szybko rozprzestrzeniły się we Francji, 
Anglii, Niemczech, Italii. W XIII w. zwyczaj ten   
w Kościele rzymskim stał się powszechny. 
  Kościół w tym dniu wspomina zmarłych 
pokutujących za grzechy w czyśćcu. Chodzi 
więc o których nie mogą wejść do nieba, gdyż 
mają pewne długi do spłacenia Bożej spra-
wiedliwości. Prawdę o istnieniu czyśćca Koś-
ciół ogłosił jako dogmat na soborze w Lyonie    
w 1274 r. i na XXV sesji Soboru Trydenckiego 
(1545-1563), w osobnym dekrecie o czyśćcu. 
Sobór Trydencki orzekł prawdę, że duszom      
w czyśćcu możemy pomagać. Cała wspólnota 
Kościoła przychodzi z pomocą duszom 
czyśćcowym zanosząc w tym dniu prośby 
przed tron Boży. Aby przyjść z pomocą zmar-
łym pokutującym w czyśćcu, żyjący mogą         
w tych dniach uzyskać i ofiarować odpusty 
zupełne. 
   Nabożeństwo do dusz czyśćcowych było i 
jest bardzo żywe. Świadczą o tym uroczyście 
urządzane pogrzeby, często zamawiane Msze 
św. w intencji zmarłych, w Kościele rzymskim 
powszechne są Msze św. gregoriańskie (30 
Mszy św. po kolei przez 30 dni). W Polsce 
istnieje nawet zgromadzenie Sióstr Wspomo-
życielek Dusz Czyśćcowych, założone przez 
błogosławionego o. Honorata Koźmińskiego.
Źródło:
http://niedziela.pl/artykul/3820/nd/Uroczystosc-
Wszystkich-Swietych-i-Dzien

Święto poprzedzone było wigilią, a od XV w. 
otrzymało także oktawę (reforma z 1955 r. 
usunęła wigilię i oktawę). 

   Papież Jan XI w 935 r. ustanowił osobne 
święto ku czci Wszystkich Świętych, wyzna-
czając je na dzień 1 listopada. Tak więc 
uroczystość Wszystkich Świętych ma już 
ponad tysiącletnią tradycję i przypomina nam 
przede wszystkim tych Świętych Pańskich        
"z każdego narodu i wszystkich pokoleń, ludów 
i języków" (por. Ap 7, 9), którzy nie mają 
swoich osobnych wspomnień w roku liturgi-
cznym. W ciągu wieków Kościół ubogacił kult 
świętych. Stawiał im posągi, malował ich 
obrazy, budował ku ich czci świątynie (np. 
kościół Sióstr Benedyktynek pod wezwaniem 
Wszystkich Świętych w Drohiczynie) i ołtarze, 
ułożył szereg modlitw i pieśni religijnych ku ich 
czci, jak też ułożył teksty liturgiczne do Mszy 
św. i kapłańskich pacierzy - Liturgii Godzin. 

   Świętych Pańskich czcimy ze względu na 
Pana Boga, którego oni "reprezentują". Tak 
więc nie bezpośrednio, lecz pośrednio przez 
nich kierujemy kult ku Panu Bogu. Kościół 
oddaje cześć świętym w różnym stopniu. I tak 
na pierwszym miejscu stawia Najświętszą 
Maryję Pannę, następnie świętych: Józefa i 
Jana Chrzciciela, dalej Apostołów, wśród 
których Święci Piotr i Paweł mają uprzywi-
lejowane miejsce. Najwięcej jest świętych 
lokalnych, którzy odbierają szczególną cześć: 
w zakonie, w narodzie, w państwie czy w die-
cezji, gdzie się wsławili męczeństwem za wiarę 
lub niezwykłą cnotą.

  Uroczystość Wszystkich Świętych kojarzy 
się ze zniczem, z grobem bliskich osób,           
z cmentarzem, z wiązanką kwiatów, z mo-
dlitwą i pamięcią o tych, którzy wyprzedzili nas 
w drodze do wieczności. 

Kształtowanie się uroczystości
   W początkach chrześcijaństwa, w obawie 
przed bałwochwalstwem, nie oddawano czci 
nikomu ze stworzeń, ani ludziom, ani aniołom. 
Oddawano cześć jedynie Bogu w Trójcy 
Świętej Jedynemu. W Nowym Testamencie 
zauważamy pochwałę jaką sam Pan Jezus 
daje św. Janowi Chrzcicielowi, cześć z jaką 
wyraża się św. Paweł w listach do Rzymian i 
Hebrajczyków o Abrahamie i Melchizedeku. 
 Najpierw przedmiotem kultu stała się 
Najświętsza Maryja Panna, jako Matka Syna 
Bożego. Zaczęto wznosić kościoły ku Jej czci, 
Kościół zaczął ustanawiać święta i układał 
modlitwy oraz pieśni o Matce Bożej. W tym 
samym czasie zauważamy też kult św. 
Michała Archanioła. Krwawe prześladowania 
Kościoła w I w. rozbudziły także kult męczen-
ników. Dzień ich zgonu uważano za dzień ich 
narodzin dla nieba. Dlatego już od V w. kult 
prywatny przerodził się w urzędowy, pow-
szechny. 13 maja 608 r. papież Bonifacy IV, 
rzymską świątynie pogańską, ku czci zwłasz-
cza nieznanych bóstw (Panteon), poświęcił 
Matce Bożej i świętym męczennikom. W VIII 
w. papież Grzegorz III w kościele św. Piotra
otworzył kaplicę poświęconą Wszystkim
Świętym, nie tylko męczennikom. W Anglii
pojawiło się święto Wszystkich Świętych         
w połowie VIII w. obchodzone 1 listopada.

Pierwsze soboty miesiąca - nowa akcja
 organizatorów "Różańca do Granic"

   Różaniec do granic był spektakularnym wydarzeniem. Na samych granicach stanęło ok. 1,3 mln Polaków. Jednak wielu modliło się w koś-
ciołach, wielu poza granicami kraju. W sumie szacuje się, że razem mogło się modlić ok. 3 milionów osób.

miesiąca. Tym razem projekt o nazwie 
Pierwsze Soboty będzie rozłożony w czasie 
na kilka etapów. Celem akcji jest w 
rozpowszechnienie nabożeństwa w polskich 
parafiach i zorganizowanie apostolatu na 
rz       ecz wynagradzania Sercu Najświętszej 
Maryi Panny.
   W sobotę 6 października br. w wigilię 
święta Matki Bożej Różańcowej, w przed-
dzień rocznicy Różańca do Granic, który 
zgromadził ponad milion Polaków na wielkiej 
modlitwie, wystartował nowy projekt fundacji 
Leszka Dokowicza i Macieja Bodasińskiego. 
Kilka dni wcześniej ruszyła witryna 
soboty.pl. Będzie to strona startowa całego 
projektu. Akcja ma zachęcić Polaków do 
odprawienia nabożeństwa pierwszych sobót 
miesiąca.

Zdaniem twórców nowej inicjatywy nabożeń-
stwo pierwszych sobót jest albo nieznane, 
albo marginalizowane, albo źle odprawiane.  
Nabożeństwo pierwszosobotnie ma na celu 
WYNAGRADZANIE Niepokalanemu Sercu 
Maryi. Ważne, aby było odprawiane według 
czterech warunków. W pierwszą sobotę 
miesiąca należy: przystąpić do spowiedzi, 
przyjąć Komunię Św. odmówić część różańca,

przynajmniej przez 15 min. towarzyszyć Maryi 
na rozważaniach jednej lub kilku tajemnic 
różańcowych.

Wszystko to powinno być uczynione w in-
tencji wynagradzającej, bo w Fatimie i w Pote-
vedera Maryja prosiła ludzi o nabożeństwo 
wynagradzające, dając w ten sposób bardzo 
konkretną receptę na ocalenie świata.

Organizatorzy mocno podkreślają wagę tego 
nabożeństwa, które nie tylko ratuje dusze 
grzeszników przed potępieniem, ale wyprasza 
pokój na świecie, czyli mówiąc wprost ratuje 
świat! Dlatego w obecnych czasach przejęcie 
się pierwszosobotnim nabożeństwem jest 
niezmiernie ważne. Każdemu, kto odprawi 
pięć pierwszych sobót miesiąca, według 
wskazanych czterech warunków, Maryja 
obiecue:
Duszom, które w ten sposób starają się mi 
wynagradzać, obiecuję towarzyszyć w go-
dzinie śmierci z wszystkimi łaskami potrze-
bnymi do zbawienia.
Żródło:
https://wpolityce.pl/kosciol/417497-pierwsze-soboty-
miesiaca-czyli-solo-dios-basta-w-akcji
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Sobota 3 listopada 2018 roku
jest pierwszą sobotą miesiąca

W naszej parafii Nabożeństwo pierwszo-
sobotnie  rozpoczynamy Mszą św. o godz. 
7.00, a potem przed Najświętszym Sakra-
mentem odmawiamy różaniec i podejmu-
jemy w ciszy rozważanie tajemnicy 
różańca.

Nr 503

Okazało się, że Różaniec do Granic stał 
się najbardziej spektakularnym, polskim 
towarem eksportowym. Iskierka wykrzesana 
w Polsce poszła w świat - podobne inicjatywy 
były podejmowane w Stanach, Australii, 
Irlandii, Wielkiej Brytanii, we Włoszech    
w Chorwacji, Irlandii itd. Powstała nawet 
współczesna Święta Liga Narodów, która 
skupiła na modlitwie różańcowej 7 paź-
dziernika br. 47 krajów.

Pytanie czemu twórcy inicjatywy nie 
powtórzyli jej w tym roku? Okazuje się, że 
teraz kolej na kolejną wielką akcję, która 
powinna rozlać się na cały świat. Pod hasłem 
„Wynagradzaj za grzechy i ratuj swoją duszę” 
fundacja Solo Dios Basta, organizator Wielkiej 
Pokuty i Różańca do Granic, chce propago-
wać nabożeństwa pięciu pierwszych sobót   
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Logiczne argumenty przeciwko halloween:

Dlaczego chrześcijanie nie powinni obchodzić Halloween? - cd.

1 listopada obchodzimy uroczystoŜĺ Wszys-
tkich świňtych, wtedy dziňkujemy Bogu za dar 
ŜwiňtoŜci. Niekiedy uroczystoŜĺ tň bğňdnie 
utoŨsamia siň z Dniem Zadusznym, przy-
padajŃcym 2 listopada, kiedy wspomina siň 
wszystkich wiernych zmarğych. W·wczas 
KoŜci·ğ stara siň otoczyĺ modlitwŃ i wspom·c 
zmarğych, kt·rzy cierpiŃc w czyŜĺcu, oczekujŃ 
na udziağ w spoğe-cznoŜci zbawionych. 
Halloween dla dziecka jest zar·wno pewnym 
wstňpem (przypada w wigiliň Wszystkich 
świňtych), jak i kanwŃ do rozumienia tych 
uroczystoŜci (banalizacja Ŝmierci, duchy, 
straszydğa); sprowadzanie obecnych w naszej 
kulturze tych, wielkich ŜwiŃt: Wszystkich 
świňtych i Dnia Zadusznego do tzw. ñŜwiňta 
zmarğychò, poğŃczone z propagowaniem hallo-
ween moŨe niebezpiecznie kojarzyĺ te kato-
lickie tradycje np. ze spirytyzmem, kt·ry jest 
nie do pogodzenia z wiarŃ katolickŃ. 
PogaŒskie w swojej istocie obchody wigilii 
UroczystoŜci Wszystkich świňtych praktyko-
wane przez ludzi uznajŃcych siň za 
chrzeŜcijan zubaŨajŃ ich duchowo.
promotorzy halloween koncentrujŃ siň naj-
bardziej na dzieciach i mğodzieŨy, kt·re ï ze 
wzglňdu na wiek oraz nieznajomoŜĺ proble-
matyki duchowych zagroŨeŒ ï chňtniej 
przyjmujŃ atrakcyjnie opakowanŃ, ale 
duchowo niebezpiecznŃ ofertň halloween,
w Polsce halloween obecny jest w domach 
kultury, czy szkoğach i czňsto ğŃczy siň z pro-
pagowaniem okultyzmu (np. wr·Ũbiarstwa).

Argumenty zwolenników obchodzenia 
halloween oraz kontrargumenty:

1) Armia demonów 31. października ostatni
raz próbuje odnieść zwycięstwo nad
światem.

Jednak zostaje powalona potęgą radości 
Królestwa. Grzechem szatana jest pycha. 
Aby doprowadzić szatana do szału należy     
z niego zakpić. Jest to forma kpiny z wrogów 
Kościoła. Temu ma służyć halloween. 
Niektórzy powołują się tutaj na: Królowie 
ziemi powstają i władcy spiskują wraz z nimi 
przeciw Panu i przeciw Jego Pamazańcowi 
(…) Śmieje się Ten, który mieszka w niebie, 
Pan się z nich naigrawa (Ps 2,2-4). 
Określenia użyte w Psalmie 2: “Śmieje się” i 
“naigrawa” są antropomorficznymi zwrotami, 
wskazującymi na dysproporcję między 
potęgą Bożą a niemocą buntowników. 
Nawet jeżeli Bóg mógłby się z nich śmiać, to 
człowiek do końca życia będzie narażony na 
pokusy. Orężem chrześcijanina wobec 
szatana jest Łaska, a nie drwina.
Bóg widział, że wszystko, co uczynił, było 
bardzo dobre. Kwestia Szatana, duchów 
nieczystych i ewentualnych osób potępio-
nych nie powinna skłaniać do drwiny. Z całą 
powagą należy spojrzeć na ich dramat, 
dramat odrzucenia przez nich Boga.
2) Jest to forma świętowania wigilii

Wszystkich Świętych.
W centrum świętowania chrześcijańskiego 
jest Jezus Chrystus. W halloween można 
stwierdzić nieobecność: Jezusa Chrystusa, 
Najświętszej Maryji Panny, krzyża, 
zmartwychwstania, odkupienia, kapłana, 
Eucharystii, modlitwy. Halloween z duchem 
chrześcijaństwa nie ma nic wspólnego.
Warto oprzeć się inwazji toksycznej 
duchowości, spirytyzmiu, pewnych praktyk 
“soft” satanizmu i pokazać piękno naszej 
wiary. Dlatego też w wielu miastach jako 
alternatywę dla halloween organizuje się 
Noc Świętych. Noc Świętych to wieczór 
czuwania, modlitwy i refleksji. Chodzi 
również o to by pokazać, że imprezy i bale 
Halloween nie mają nic wspólnego z naszą 
tradycją, ani tym bardziej chrześcijańskim 
przeżywaniem tego święta. 

  Ze względu na postępującą promocję okultyzmu i magii w środkach przekazu, w środowisku szkolnym i w społecznościach lokalnych, warto 
posiadać przynajmniej częściową wiedzę na temat szkodliwości tego “święta”, aby móc się do niego odnieść i wiedzieć, jak zareagować.

wiele dzieci w wieku przedszkolnym oraz − 
wczesnoszkolnym przeŨywa koszmary i lňki 
nocne. Dziağaniem nierozsŃdnym jest 
pobudzanie ich wyobraŦni w zakresie no-
wych, moŨliwych straszydeğ,
naleŨy zastanowiĺ siň, w jaki spos·b uza-
sadniaĺ dziecku Ŝmierĺ w rodzinie lub ciňŨ-
kŃ, ŜmiertelnŃ chorobň, jeŨeli jednoczeŜnie 
banalizuje siň i akceptuje wyŜmiewanie bar-
dzo powaŨnej rzeczywistoŜci ï umierania,
to ñŜwiňtoò odziera Ŝmierĺ z jej powagi, ka-
Ũe na niŃ patrzeĺ w kategoriach festynu, 
ponadto nie uczy szacunku dla zmarğych, 
cmentarzy itd.
halloween to promowanie i oferowanie 
dzieciom i mğodzieŨy makabrycznych 
gadŨet·w,
w przypadku tragedii najbliŨszej rodziny 
osoby umierajŃcej, przez oderwanie (i trak-
towanie w kategoriach zabawy) Ŝmierci, 
krwi, zwğok od procesu umierania oraz          
u dziecka może postępować znieczulica
wobec tych rzeczywistości,    

formy obchodzenia halloween sŃ sied-
liskiem ciemnoty i zabobonu.
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ChrzeŜcijaŒskie argumenty przeciwko 
halloween: 

cała symbolika i atmosfera halloween otwiera 
czğowieka na pewnŃ rzeczywistoŜĺ, kt·rej 
istnienie wielu ludzi kwestionuje, a jednak 
istnieje i zagraŨa czğowiekowi,
wdraŨanie dzieci, mğodzieŨy i czňŜci 
dorosğych w przyzwolenie na praktyki okul-
tystyczne, choĺby pod pozorem zabawy 
Ăprzekupywanie duch·wò naleŨy uznaĺ za 
niezgodne z naukŃ KoŜcioğa,
sama atmosfera halloween bliŨsza jest na-
szym wyobraŨeniom piekğa niŨ nieba. W nie-
bie przecie nie ma hasajŃcych diabeğk·w, 
potwor·w, koŜciotrup·w, wr·Ũek i czarownic,

jak wytğumaczyĺ dziecku, Ũe w czasie, kt·ry 
powinniŜmy dedykowaĺ pamiňci naszych 
Ŝwiňtych, ludzie bezmyŜlnie urzŃdzajŃ czarne 
bankiety, kryminalne kolacje i popoğudnia dla 
dzieci w makabrycznych strojach i maskach,
jak wytğumaczyĺ dziecku kwestiň szacunku 
dla zmarğych w uroczystoŜĺ Wszystkich 
Świętych, jeżeli dzień wcześniej ośmiesza się 
rzeczywistości eschatologiczne,

Krzysztof 
(za www.wychowanie.com.pl)

Źródło: 
http://dziennikparafialny.pl/2016/dlaczego-
chrzescijanie-nie-powinni-obchodzic-halloween/

1 listopada - Uroczystość Wszystkich Świętych
2 listopada - Dzień Zaduszny

We czwartek 1 listopada będziemy obchodzić Uroczystość Wszystkich Świętych, a w piątek 2 listopada - Dzień Zaduszny. W dniach od 
1 do 8 listopada można codziennie zyskać odpust zupełny za pobożne nawiedzenie cmentarza i odmówienie modlitwy za zmarłych. Odpust 
ten wolno ofiarować jedynie za zmarłych. Warunkiem podstawowym uzyskania odpustu jest stan łaski uświęcającej.

Wspomnienie Wszystkich Wiernych 
Zmarłych

Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmar-
łych Kościół obchodzi 2 listopada i w tradycji 
polskiej dzień ten jest nazywany Dniem Za-
dusznym lub inaczej "zaduszkami". To wspo-
mnienie wprowadził opat benedyktynów w Clu-
ny we Francji, św. Odilon (Odylon). On to w 998 
roku zarządził modlitwy za dusze wszystkich 
zmarłych w dniu 2 listopada. Termin ten i sama 
idea szybko rozprzestrzeniły się we Francji, 
Anglii, Niemczech, Italii. W XIII w. zwyczaj ten   
w Kościele rzymskim stał się powszechny. 

Kościół w tym dniu wspomina zmarłych 
pokutujących za grzechy w czyśćcu. Chodzi 
więc o których nie mogą wejść do nieba, gdyż 
mają pewne długi do spłacenia Bożej spra-
wiedliwości. Prawdę o istnieniu czyśćca Koś-
ciół ogłosił jako dogmat na soborze w Lyonie    
w 1274 r. i na XXV sesji Soboru Trydenckiego 
(1545-1563), w osobnym dekrecie o czyśćcu. 
Sobór Trydencki orzekł prawdę, że duszom      
w czyśćcu możemy pomagać. Cała wspólnota 
Kościoła przychodzi z pomocą duszom 
czyśćcowym zanosząc w tym dniu prośby 
przed tron Boży. Aby przyjść z pomocą zmar-
łym pokutującym w czyśćcu, żyjący mogą         
w tych dniach uzyskać i ofiarować odpusty 
zupełne. 

Nabożeństwo do dusz czyśćcowych było i 
jest bardzo żywe. Świadczą o tym uroczyście 
urządzane pogrzeby, często zamawiane Msze 
św. w intencji zmarłych, w Kościele rzymskim 
powszechne są Msze św. gregoriańskie (30 
Mszy św. po kolei przez 30 dni). W Polsce 
istnieje nawet zgromadzenie Sióstr Wspomo-
życielek Dusz Czyśćcowych, założone przez 
błogosławionego o. Honorata Koźmińskiego.
Źródło:
http://niedziela.pl/artykul/3820/nd/Uroczystosc-
Wszystkich-Swietych-i-Dzien

Święto poprzedzone było wigilią, a od XV w. 
otrzymało także oktawę (reforma z 1955 r. 
usunęła wigilię i oktawę). 

Papież Jan XI w 935 r. ustanowił osobne 
święto ku czci Wszystkich Świętych, wyzna-
czając je na dzień 1 listopada. Tak więc 
uroczystość Wszystkich Świętych ma już 
ponad tysiącletnią tradycję i przypomina nam 
przede wszystkim tych Świętych Pańskich        
"z każdego narodu i wszystkich pokoleń, ludów 
i języków" (por. Ap 7, 9), którzy nie mają 
swoich osobnych wspomnień w roku liturgi-
cznym. W ciągu wieków Kościół ubogacił kult 
świętych. Stawiał im posągi, malował ich 
obrazy, budował ku ich czci świątynie (np. 
kościół Sióstr Benedyktynek pod wezwaniem 
Wszystkich Świętych w Drohiczynie) i ołtarze, 
ułożył szereg modlitw i pieśni religijnych ku ich 
czci, jak też ułożył teksty liturgiczne do Mszy 
św. i kapłańskich pacierzy - Liturgii Godzin. 

Świętych Pańskich czcimy ze względu na 
Pana Boga, którego oni "reprezentują". Tak 
więc nie bezpośrednio, lecz pośrednio przez 
nich kierujemy kult ku Panu Bogu. Kościół 
oddaje cześć świętym w różnym stopniu. I tak 
na pierwszym miejscu stawia Najświętszą 
Maryję Pannę, następnie świętych: Józefa i 
Jana Chrzciciela, dalej Apostołów, wśród 
których Święci Piotr i Paweł mają uprzywi-
lejowane miejsce. Najwięcej jest świętych 
lokalnych, którzy odbierają szczególną cześć: 
w zakonie, w narodzie, w państwie czy w die-
cezji, gdzie się wsławili męczeństwem za wiarę 
lub niezwykłą cnotą.

Uroczystość Wszystkich Świętych kojarzy 
się ze zniczem, z grobem bliskich osób,           
z cmentarzem, z wiązanką kwiatów, z mo-
dlitwą i pamięcią o tych, którzy wyprzedzili nas 
w drodze do wieczności. 

Kształtowanie się uroczystości
W początkach chrześcijaństwa, w obawie 

przed bałwochwalstwem, nie oddawano czci 
nikomu ze stworzeń, ani ludziom, ani aniołom. 
Oddawano cześć jedynie Bogu w Trójcy 
Świętej Jedynemu. W Nowym Testamencie 
zauważamy pochwałę jaką sam Pan Jezus 
daje św. Janowi Chrzcicielowi, cześć z jaką 
wyraża się św. Paweł w listach do Rzymian i 
Hebrajczyków o Abrahamie i Melchizedeku. 

Najpierw przedmiotem kultu stała się 
Najświętsza Maryja Panna, jako Matka Syna 
Bożego. Zaczęto wznosić kościoły ku Jej czci, 
Kościół zaczął ustanawiać święta i układał 
modlitwy oraz pieśni o Matce Bożej. W tym 
samym czasie zauważamy też kult św. 
Michała Archanioła. Krwawe prześladowania 
Kościoła w I w. rozbudziły także kult męczen-
ników. Dzień ich zgonu uważano za dzień ich 
narodzin dla nieba. Dlatego już od V w. kult 
prywatny przerodził się w urzędowy, pow-
szechny. 13 maja 608 r. papież Bonifacy IV, 
rzymską świątynie pogańską, ku czci zwłasz-
cza nieznanych bóstw (Panteon), poświęcił 
Matce Bożej i świętym męczennikom. W VIII 
w. papież Grzegorz III w kościele św. Piotra
otworzył kaplicę poświęconą Wszystkim
Świętym, nie tylko męczennikom. W Anglii
pojawiło się święto Wszystkich Świętych         
w połowie VIII w. obchodzone 1 listopada.

Pierwsze soboty miesiąca - nowa akcja
 organizatorów "Różańca do Granic"

Różaniec do granic był spektakularnym wydarzeniem. Na samych granicach stanęło ok. 1,3 mln Polaków. Jednak wielu modliło się w koś-
ciołach, wielu poza granicami kraju. W sumie szacuje się, że razem mogło się modlić ok. 3 milionów osób.

miesiąca. Tym razem projekt o nazwie
Pierwsze Soboty będzie rozłożony w czasie
na kilka etapów. Celem akcji jest w 
rozpowszechnienie nabożeństwa w polskich
parafiach i zorganizowanie apostolatu na
rz   ecz wynagradzania Sercu Najświętszej 
Maryi Panny.

W sobotę 6 października br. w wigilię 
święta Matki Bożej Różańcowej, w przed-
dzień rocznicy Różańca do Granic, który 
zgromadził ponad milion Polaków na wielkiej 
modlitwie, wystartował nowy projekt fundacji 
Leszka Dokowicza i Macieja Bodasińskiego. 
Kilka dni wcześniej ruszyła witryna 
soboty.pl. Będzie to strona startowa całego 
projektu. Akcja ma zachęcić Polaków do 
odprawienia nabożeństwa pierwszych sobót 
miesiąca.

Zdaniem twórców nowej inicjatywy nabożeń-
stwo pierwszych sobót jest albo nieznane, 
albo marginalizowane, albo źle odprawiane.  
Nabożeństwo pierwszosobotnie ma na celu 
WYNAGRADZANIE Niepokalanemu Sercu 
Maryi. Ważne, aby było odprawiane według 
czterech warunków. W pierwszą sobotę 
miesiąca należy: przystąpić do spowiedzi, 
przyjąć Komunię Św. odmówić część różańca,

przynajmniej przez 15 min. towarzyszyć Maryi 
na rozważaniach jednej lub kilku tajemnic 
różańcowych.
  Wszystko to powinno być uczynione w in-
tencji wynagradzającej, bo w Fatimie i w Pote-
vedera Maryja prosiła ludzi o nabożeństwo 
wynagradzające, dając w ten sposób bardzo 
konkretną receptę na ocalenie świata.
   Organizatorzy mocno podkreślają wagę tego 
nabożeństwa, które nie tylko ratuje dusze 
grzeszników przed potępieniem, ale wyprasza 
pokój na świecie, czyli mówiąc wprost ratuje 
świat! Dlatego w obecnych czasach przejęcie 
się pierwszosobotnim nabożeństwem jest 
niezmiernie ważne. Każdemu, kto odprawi 
pięć pierwszych sobót miesiąca, według 
wskazanych czterech warunków, Maryja 
obiecue:
Duszom, które w ten sposób starają się mi 
wynagradzać, obiecuję towarzyszyć w go-
dzinie śmierci z wszystkimi łaskami potrze-
bnymi do zbawienia.
Żródło:
https://wpolityce.pl/kosciol/417497-pierwsze-soboty-
miesiaca-czyli-solo-dios-basta-w-akcji
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PIERWSZE CZYTANIE
Jr 31, 7–9

Czytanie z Księgi proroka Jeremiasza: Tak 
m·wi Pan: Wykrzykujcie radoŜnie na czeŜĺ 
Jakuba, weselcie siň pierwszym wŜr·d 
narod·w! GğoŜcie, wych-walajcie i m·wcie: 
Pan wybawiğ sw·j lud, Resztň Izraela! Oto 
sprowadzň ich z ziemi p·ğnocnej i zgromadzň 
ich z kraŒc·w ziemi. SŃ wŜr·d nich 
niewidomi i dotkniňci kalec-twem, kobieta 
brzemienna wraz z poğoŨ-nicŃ: powracajŃ 
wielkŃ gromadŃ. Oto wyszli z pğaczem, lecz 
wŜr·d pociech ich przy-prowadzň. Przywiodň 
ich do strumienia wody r·wnŃ drogŃ ï nie 
potknŃ siň na niej. Jestem bowiem ojcem dla 
Izraela, a Efraim jest moim synem 
pierworodnym.

Oto słowo Boże

PSALM RESPONSORYJNY 
Ps 126, 1–6

Pan B·g uczyniğ wielkie rzeczy dla nas

Gdy Pan odmienił los Syjonu, 
wydawało się nam, że śnimy.
Usta nasze były pełne śmiechu,
a język śpiewał z radości.
Mówiono wtedy między poganami:
„Wielkie rzeczy im Pan uczynił”. 
Pan uczynił nam wielkie rzeczy
i ogarnęła nas radość.
Odmień znowu nasz los, Panie,
jak odmieniasz strumienie na Południu. Ci, 
którzy we łzach sieją,
żąć będą w radości.

Idą i płaczą niosąc ziarno na zasiew, 
lecz powrócą z radością
niosąc swoje snopy.

DRUGIE CZYTANIE 
Hbr 5, 1–6

Czytanie z Listu do Hebrajczyków: Każdy 
arcykapłan z ludzi brany, dla ludzi bywa
ustanawiany w sprawach odnoszą-cych się 
do Boga, aby składał dary i ofiary za
grzechy. Może on współczuć z tymi, którzy
nie wiedzą i błądzą, ponieważ sam podlega 
słabościom. I ze względu na nią powinien jak 
za lud, tak i za samego siebie składać ofiary
za grzechy. I nikt sam sobie nie bierze tej 
godności, lecz tylko ten, kto jest powołany
przez Boga jak Aaron. Podobnie i Chrystus

K O M E N T A R Z
W ostatnią niedzielę słyszeliśmy prośbę 

uczniów Jakuba i Jana skierowaną do 
Jezusa, by mogli przebywać w Jego chwale. 
Dziś słyszymy prośbę Bartymeusza: 
„Jezusie, Synu Dawida, ulituj się nade mną!” 
W modlitwie Pańskiej prosimy między 
innymi: „chleba naszego powszedniego daj 
nam dzisiaj”.

Modlitwa prośby chyba nam najczęściej 
towarzyszy. Rodzi się w nas niejako spon-
tanicznie. Osoby, które rzadko się modlą 
mówią, że przynajmniej w czasie trudnych 
doświadczeń zanoszą prośby do Boga. Nie 
przypadkowo w języku polskim funkcjonuje 
wyrażenie: „jak trwoga to do Boga”. 

I nie ma w tym nic złego, że prosimy, bo 
przecież sam Pan Jezus nas do tego 
rodzaju modlitwy zaprasza. Zadbajmy 
jedynie, by modlitwa także modlitwa prośby 
kształtowała w nas postawę ufnego, Bożego 
DZIECKA, które staje przed dobrym, 
kochającym OJCEM.
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Nabożeństwo różańcowe zostanie odpra-
wione o godz.17.00, a po nim modlić się 
będziemy za zmarłych polecanych w wypo-
minkach rocznych.
W czwartek, 1 listopada, przeżywać 
będziemy Uroczystość Wszystkich Świę-
tych. Msze św. w kościele będą sprawo-
wane według następującego porządku:         
o godz. 7.00., 8.30., 10.00., 11.30., 18.00. 
Nie będzie Mszy św. o godz. 20.00. 
Procesja na cmentarz wyruszy z naszego 
kościoła zaraz po Mszy św. o godz. 11.30. 
Po procesji, ok. godz. 13.30. zostanie odpra-
wiona Msza św. na cmentarzu w intencji 
zmarłych, polecanych w wypominkach.
W dniach od 1 do 8 listopada można 
codziennie zyskać odpust zupełny za 
pobożne nawiedzenie cmentarza i odmó-
wienie modlitwy za zmarłych. Odpust ten 
wolno ofiarować jedynie za zmarłych. Wa-
runkiem podstawowym uzyskania odpustu 
jest stan łaski uświęcającej.
Prosimy o uporządkowanie grobów i nasze-
go cmentarza. Zwracamy się również            
z prośbą, aby śmieci z cmentarza składać 
do przeznaczonych na ten cel kontenerów.
W listopadzie, w sposób szczególny, mo-
dlimy się za zmarłych z naszych rodzin, 
dlatego przez cały miesiąc o godz. 18.00,       
w naszym kościele będzie odprawiana Msza 
św. w intencji zmarłych z naszej parafii i 
zmarłych spoczywających na naszym 
cmentarzu. W zakrystii i kancelarii para-
fialnej przyjmujemy na wypominki i na 
listopadową Mszę św. za naszych zmarłych.
Zapraszamy na kurs przedmałżeński dla 
narzeczonych prowadzony metodą warszta-

5.

9.
4.

12.

6.

7.

8.

tową w małej grupie wg programu „Radość 
iNadzieja”. Kurs rozpocznie się we wtorek, 
20 listopada 2018r. Zapisy i informacje          
o kursie są dostępne na parafialnej stronie 
internetowej w zakładce Sakramenty - 
Małżeństwo. 
W sobotę, 10 listopada br. siostra Rafaela 
organizuje  dla dzieci, młodzieży i dorosłych 
pielgrzymkę do Sokółki - miejsca cudu 
Eucharystycznego. Zaplanowany jest pobyt 
w synagodze żydowskiej w Tykocinie oraz 
na Górze Krzyży i w Świętej Wodzie. Są 
jeszcze wolne miejsca. Zapisy u s. Rafaeli    
w niedzielę po Mszy  św. o 11.30., oraz po 
różańcu dla dzieci tj. w poniedziałek, wtorek i 
w czwartek ok godz. 18,00. Zapraszamy.
W tym tygodniu przypada I czwartek, I piątek 
i I sobota miesiąca. W czwartek, 1 listopada i 
w piątek 2 listopada ze względu na przy-
padające w tych dniach uroczystości nie 
można odprawiać Mszy św. wotywnych.      
W sobotę, 3 listopada, Msza św. wotywna    
o Niepokalanym Sercu NMP o godz. 7.00.,
a zaraz po niej Nabożeństwo Różańcowe.
W pierwszy piątek miesiąca, 2 listopada br., 
po Mszy św. o godz. 18.00. zostanie 
odprawione, przed Najświętszym Sakra-
mentem Nabożeństwo Pierwszopiątkowe, 
prowadzone przez Wspólnotę Odnowy       
w Duchu Świętym wraz z Księdzem Opie-
kunem. Zapraszamy wszystkich parafian do 
wspólnej  modlitwy. Nabożeństwo Wynagra-
dzające Bożemu Sercu, odprawiane jest 
cyklicznie, w każdy pierwszy piątek 
miesiąca.
W zeszłą niedzielę na tacę przeznaczoną na 
pomoc misjonarzom, zebraliśmy 9664 PLN. 
Wszystkim ofiarodawcom składamy 
serdeczne Bóg zapłać.

nie sam siebie okrył sławą przez to, iż stał się 
arcykapłanem, ale (uczynił to) Ten, który 
powiedział do Niego: Ty jesteś moim Synem,
jam Cię dziś zrodził, jak i w innym (miejscu):
Tyś jest kapłanem na wieki na wzór
Melchizedeka. 

Oto słowo Boże

ŚPIEW PRZED EWANGELIĄ 
2 Tm 1, 10b

Nasz Zbawiciel Jezus Chrystus 
śmierć zwyciężył, 
a na życie rzucił światło przez Ewangelię

EWANGELIA  
Mk 10, 46–52

Słowa Ewangelii według Świętego Marka:
Gdy Jezus wraz z uczniami i sporym tłumem
wychodził z Jerycha, niewidomy żebrak, 
Bartymeusz, syn Tymeusza, siedział przy
drodze. Ten słysząc, że to jest Jezus z 
Nazaretu, zaczął wołać: Jezusie, Synu
Dawida, ulituj się nade mną! Wielu nasta-
wało na niego, żeby umilkł. Lecz on jeszcze 
głośniej wołał: Synu Dawida, ulituj się nade
mną! Jezus przystanął i rzekł: Zawołajcie go! I 
przywołali niewidomego, mówiąc mu: Bądź
dobrej myśli, wstań, woła cię. On zrzucił z 
siebie płaszcz, zerwał się i przyszedł do
Jezusa. A Jezus przemówił do niego: Co
chcesz, abym ci uczynił? Powiedział Mu
niewidomy: Rabbuni, żebym przejrzał. Jezus 
mu rzekł: Idź, twoja wiara cię uzdrowiła.
Natychmiast przejrzał i szedł za Nim drogą.
Jednego 

Oto słowo Pańskie

W Klimatach:

1 listopada - Uroczystość Wszystkich 
Świętych, 2 listopada - Dzień Zaduszny . . . . 2

Pierwsze soboty miesiąca - nowa akcja
organizatorów "Różańca do granic" . . . . . . . . 2

Dlaczego chrześcijanie nie powinni
obchodzić Halloween . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

od 14.10 do 11.11.2018 r.
Módlmy się za zmarłych członków 

kół Żywego Różańca i za dusze    
w czyśćcu cierpiące, o niebo dla 

tych, którzy na nie oczekują.

Rzymskokatolicka Parafia
pw. św. Anny w Wilanowie
ul. Kolegiacka 1, 02-946 Warszawa 
tel./fax 22 842 18 01
(tel. czynny w godzinach pracy 
kancelarii)
Kancelaria czynna:
pn., śr., pt. - godz. 16.00 - 19.00
wt., czw. - godz. 8.0 - 11.00

BNP Paribas Bank Polska SA
- Oddział w Warszawie,
ul. Konstancińska 2, 02-942 Warszawa
Nr rachunku:
87 1600 1374 184 8491 8000 0001
www.parafiawilanow.pl
e-mail: kancelaria@parafiawilanow.pl 
Facebook: @ParafiaWilanowAnna
Redakcja: ela.wrotek@gmail.com 

Wydawca: Fundacja Ecclesia Villanovensis

Nabożeństwa różańcowe
w naszej parafii

 niedziela o godz.17.00,
dni powszednie 17.30

Dzieci zapraszamy 
w poniedziałki, wtorki 

i czwartki.

Październik miesiącem 
Różańca Świętego

W przyszłą niedzielę, 4 listopada br. przed 
Mszą św. o godz. 18.00. zostaną 
wprowadzone do świątyni relikwie św. 
Zygmunta Szczęsnego Felińskiego, Arcy-
biskupa Metropolity Warszawskiego w la-
tach 1862 – 1895. Za obronę praw Koś-
cioła i Ojczyzny został przez władze carskie 
skazany na wygnanie w głąb Rosji, gdzie 
spędził 20 lat. Zmarł w Krakowie nie mogąc 
wrócić do swojej diecezji. Założyciel 
Zgromadzenia Sióstr Franciszkanek Ro-
dziny Maryi.
Za kilkanaście dni będziemy przeżywali 
100. rocznicę odzyskania przez Polskę 
niepodległości.  Po raz trzeci, w Świątyni 
Opatrzności Bożej zostanie zapalona 
Świeca Niepodległości, ofiarowana War-
szawie w 1867 r. przez papieża Piusa IX, 
obdarzonego przez naszych przodków 
mianem Defensor Poloniae (obrońca Pol-
ski), z życzeniem, by zapalono ją dopiero 
wówczas, gdy Polska będzie już wolna. 
Zamysłem Centrum Opatrzności Bożej jest, 
aby replika Świecy Niepodległości znalazła 
się w polskich domach i była zapalona 11 
listopada 2018 r. w naszych oknach. Do 
Świecy Niepodległości dołączony jest Akt
Dziękczynienia Polski oraz formularz do 
wpisania osobistych intencji, które będą 
uroczyście złożone przy ołtarzu głównym 
Świątyni  Opatrzności  w dniu 11 listopada 
2018 roku  podczas Mszy św. o godz. 9.00 
i 12.00. Dobrowolny datek za świecę 
stanowi cegiełkę na wystrój organizowa-
nego przy Świątyni Opatrzności  Muzeum 
św. Jana Pawła II i Prymasa Tysiąclecia,
a także prace wykończeniowe Świątyni. 
Świecę  można nabyć  przed kościołem. 
Dystrybucją  zajmuje  się Akcja Katolicka.

11.

Dobrowolny datek za świecę 
niepodległości stanowi cegiełkę 
na wystrój organizowanego przy
Świątyni Opatrzności Muzeum
św. Jana Pawła II i Prymasa 
Tysiąclecia, a także prace wykoń-
czeniowe Świątyni. 
Świecę można nabyć przed 
kościołem. Dystrybucją  zajmuje  
się Akcja Katolicka.
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